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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Zhvillimit pér objektin:
“Godiné shérbimi hotelier me 4 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Borsh,
Bashkia Himar€, me subjekt zhvillues z. Leonard Prifti dhe z. Xhevahir Kalemani bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé¢ Himarg, miratuar me Vendim Nr. 1, daté
16.10.2017 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

e VKM 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” e
ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Projekti i ndértimit t& hotelit lokalizohet né njé pozicion strategjik n& Rrugén e Plazhit t&
Borshit, brenda brezit bregdetar, né njésiné administrative Lukové, Bashkia Himar€. Zona
e ndértimit z& njé sipérfaqe totale prej 5,180.0 m* dhe ndodhet né njé distancé t&€ afért prej
rreth 63 metrash nga vijézimi i bregdetit, duke i dhéng& objektit akses t& drejtpérdrejté dhe
pamje panoramike nga deti Jon. Vendndodhja éshté mjaft e favorshme edhe né aspektin e
qasjes, pasi distanca nga rruga kryesore deri te plazhi ésht€ vetém 2 kilometra, duke
siguruar lidhje t€ miré€ infrastrukturore pér vizitorét dhe banorét.

Prona kufizohet né lindje me nj& objekt ekzistues katérkatésh, q& integron ansamblin urban
ekzistues dhe krijon njé vazhdimési funksionale dhe estetike t& zonés. Né anét veriore dhe
peréndimore pronés i jané afruar hap@sira me terren natyror, duke ruajtur elementét
karakteristiké t& peizazhit lokal dhe duke siguruar njé ndarje natyrale dhe ekologjike me
zonat e tjera pérreth. Né jug, prona shtrihet deri né rrugén bregdetare, qé shérben si aks
kryesor hyrés dhe dalés nga zona bregdetare, ndérsa rreth 20 metra né peréndim kalon rruga
ekzistuese e plazhit t& Borshit, njé element ky¢ pér 1évizjen dhe qarkullimin né zoné.

Topografia e sheshit éshté kryesisht e sheshté, me njé& pjerrési té buté drejt jug-peréndimit,
qé& shpie natyrshém drejt detit. Kjo vegori leht€son organizimin dhe zhvillimin e ndértimit,
duke mundésuar njé trajtim harmonik té€ hapésirave té jashtme dhe orientimin optimal t&
ndértesés pér té pérfituar nga pamjet natyrore dhe ndikimi maksimal i drités natyrore.

NEé vitet e fundit, zona e Borshit dhe e pérgjithshme e bregdetit t&¢ Himarés &shté pérjetuar
njé zhvillim té ndjeshém t€ turizmit, i nxitur nga rritja e numrit t€ turistéve vendas dhe t&
huaj qé kérkojné destinacione me bukuri natyrore t€ paprekura dhe njé atmosferé autentike
mesdhetare. Ky zhvillim ka nxitur investime té reja n€ infrastrukturén turistike dhe sidomos
né ndértimin e objekteve hotelier moderne, duke transformuar rajonin né njé gendér té
réndésishme turistike né jug té Shqipérisé.

NEé kété kontekst, ndértimet e reja hoteliere né zonén pérreth Borshit kané pasur njé impakt
pozitiv né zhvillimin ekonomik lokal, duke krijuar mundési punésimi dhe duke pérmirésuar
ofertén e shérbimeve turistike. Projekti i kétij hoteli synon t& jeté pjesé e kétij rritjeje, duke



sjellé njé standard té larté arkitektonik dhe funksional, i cili respekton identitetin lokal dhe
natyrén e zonés, duke integruar elemente tradicionale me konceptet bashk&kohore.

Ky investim synon t& plotésojé kérkesat n€ rritje p&r akomodim cil&sor, duke ofruar
shérbime moderne dhe ambient t& kéndshém pér vizitorét, duke kontribuar né zhvillimin e
géndrueshém té turizmit né Borsh dhe mé gjeré né rajonin e Himarés.

- L
Fshati Borih

Fig.1 Vendodhja e sheshit té ndértimit

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Sheshi i ndértimit ndodhet brenda njésisé strukturore LU.UB.3.344, e cila b&n pjesé n&
territorin administrativ t€ Bashkisé Himarg.

Fig.2 Fragment nga PPV,



Duke u mbéshtetur né Rregulloren ¢ Planit t&€ Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Himarg, té
miratuar nga Késhilli Kombétar i Territorit me Vendimin Nr. 1, daté 16.10.2017, "Pér
miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Himaré", pér zonén e interesit
LU.UB.3.344 jang marré parasysh kategorité e lejuara t& pérdorimit t& tokés sipas pércaktimeve
t& kétij plani. Propozimi pér zhvillimin né kété zoné €ésht€ hartuar né pérputhje me objektivat
funksionale dhe kufizimet urbane té pércaktuara né dokumentacionin zyrtar t&€ planifikimit t&
territorit.

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.

B Pt fana Ustarian L0
Fig.3 Harta e nénkategorité té pérdorimit té tokés 1é propozuara.
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Fig.4 Harta me sistemet territoriale.



Fig.5 Harta e vizionit strategjik.
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Fig.6 Rrjeti rrugor i propozuar.




3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Sheshi i ndértimit, me njé sip&rfage prej 5,180.0 m? ndodhet n& fshatin Borsh, njési
administrative Lukové, Bashkia Himarg&. Prona éshté e pozicionuar né brezin bregdetar,
aférsisht né pjesén gendrore t€ vijés s€ plazhit t€ Borshit, dhe ndodhet prané rrugés hyrése qé
lidh zonén me rrjetin rrugor lokal. Kjo pozicionim strategjik ofron avantazhe t&€ shumta pér
zhvillim, si pér sa 1 pérket aksesit, ashtu edhe pér pérfitimin vizual dhe ambientin e favorshém
t& krijuar nga aférsia me detin.

3.1 Kufijté dhe Rrethina

= Ng& lindje: Kufizohet me njé objekt ekzistues me 4 kate

e Né veri dhe peréndim: Kufizohet me terren natyror

e Né jug: Kufizohet me rrugén e plazhit

¢« Rreth 20 metra né peréndim: Kalon rruga ekzistuese e plazhit t&¢ Borshit, e cila
siguron qasje t¢é drejtpérdrejté né proné€ dhe shérben si aks lidhés funksional né zoné.

3.2 Topografia dhe Bimésia

Topografia e sheshit karakterizohet nga njé terren kryesisht i sheshté, me njé pjerrési t€ lehté
né drejtim té jug-peréndimit, n& kahun e detit. Kjo konfigurim natyror &shté i pérshtatshém pér
zhvillime  ndértimore  dhe  favorizon  integrimin me  mjedisin  pérreth.
Bimésia ekzistuese éshté e ulét dhe spontane, e pérbéré kryesisht nga barishte dhe shkurre, pa
prezenceé t&€ ndonjé objekti ekzistues ndértimor brenda kufijve t& parcelés.

3.3 Statusi Urbanistik

Prona ndodhet brenda njésisé strukturore LU.UB.3.344, si¢ pércaktohet né Planin e
Pérgjithshém Vendor (PPV) té Bashkisé Himaré, miratuar nga Késhilli Kombétar i Territorit
me Vendimin Nr. 1, daté 16.10.2017. Pérdorimet e propozuara jané né€ pérputhje me
orientimet funksionale t& PPV-s&; 1 eili péreakton né kété zoné zhvillime me karakter turistik;
shérbime dhe ndértim té integruar me peizazhin bregdetar.

Fig.7 Pozicioni topografik i sheshit té ndértimit.



Fig.8 Foto e sheshit té ndértimit.

3.4 Identifikimi i Pasurisé

Zona Kadastrale: 1253

Numri i Pasurisé: 89/7

Indeksi i Hartés: K-04-136-(220-C)

Adresa: Borsh

Pronaré: Leonard Prifti dhe Xhevahir Kalemani

Fig.9 Fragmente nga Harta Kadastrale

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti-i-ri-zhvillohet né 4 kate mbi toké, me njé lartési totale prej 16.4 metra nga kuota e
katit pérdhe. Forma arkitektonike né& planifikim &shté né formé 'U'-je, duke krijuar njé oborr
giysmé té¢ mbyllur, i cili hapet drejt detit, duke ofruar njé peizazh t€ mrekullueshém dhe
ndjesiné e hapésirés dhe ajrit t& liré. Kjo formé jo vetém q& maksimizon pamjen nga deti pér
shumicén e dhomave, por edhe krijon njé ambient t& brendshém t€ qeté dhe t& mbrojtur.

Akseset dhe Qarkullimi:



e Hyrja kryesore pér kémbésorét dhe hyrja pér automjetet né parkim jané
pozicionuar né fagen veriore té objektit.
e Holli kryesor i hotelit, si zemra funksionale e ndértesés, mund té& aksesohet nga dy
drejtime:
o Pérmes hyrjes kryesore, e cila mirépret vizitorét qé vijné nga rruga.
o Nga oborri i brendshém, duke krijuar njé lidhje organike mes hap&sirave t&
jashtme dhe atyre t&€ brendshme.

Koncepti Hapésinor dhe Estetika: Forma ‘U’-je &shté e menduar pér t€ krijuar njé ndértesé
qé ndérlidh hapésirat e brendshme dhe ato té jashtme n& ményré harmonike, duke pérmirésuar
pérvojén e pérdoruesve. Oborri i hapur drejt detit jo vetém qé& ndihmon né ventilimin natyral
dhe ndri¢imin, por gjithashtu pérmiréson estetikén dhe funksionalitetin, duke ofruar njé vend
ideal pér pushim dhe relaksim.

Funksionaliteti:

« Katet mbi toké pérfshijné dhomat e hotelit, t& organizuara n&¢ ményré té tillé q&
shumica prej tyre t€ pérfitojné€ nga pamja e detit.

e Holli kryesor pérmbush funksionin e tij si njé hapésiré gendrore pér mirépritjen e
vizitoréve dhe shpérndarjen drejt zonave t& ndryshme t& objektit.

Ky objekt modern pérfagéson nj& harmoni té pérkryer mes formés arkitektonike,
funksionalitetit dhe lidhjes me kontekstin natyror dhe urban pérreth. Organizimi i qarté dhe
aksesi i leht& e b&jné até njé ndértesé té dizajnuar pér komoditet, estetike dhe efikasitet.

Aksesi né proné pér automjetet realizohet aktualisht nga rruga ekzistuese e plazhit, né anén
jugore t€ sheshit t€ ndértimit. Nga ky piké, qarkullimi vijon né ményré perimetrale pérgjaté
kufirit lindor té€ parcelés, duke siguruar lidhje me hyrjen e propozuar né anén veriore té saj. Kjo
hyrje, e pozicionuar né krahun verior té sheshit, parashikohet t& shérbejé& né t& ardhmen si piké
aksesi nga rrjeti 1 rrugéve t€ reja q€ do t€ ndértohen né pérputhje me zhvillimet e planifikuara
urbane t€ zonés.

o i

Fig. 10 Planvendosja e objektit



Funksionet e objektit.

Né katin néntoké, me njé sipérfage prej 3,480.4 m?, jané parashikuar rreth 55 poste parkimi
pér automjete, {€ organizuara né ményré funksionale pér t€ siguruar garkullim dhe manovrim
t& lehtésuar. Pérveg hapésirave t& parkimit, né kété nivel jané planifikuar gjithashtu depoja e
ujit dhe zonat teknike, t& cilat do t€ shérbejné pér funksionimin e sistemeve ndihmése t&
ndértesés, si ujésjellési, pompimi, ventilimi dhe instalimet elektrike.

FLANIMETRI E KATIT
NENTOKE NIVELI! -4.50

v i ' ¥ . ' it
e R R e ek — F - e aar— ey BT
- - i Sar— e e e = o - D 1~
P “
' i g - = at
= ot 1 | . L] -
o = . g
-
‘

&
'L

ol SR T T TR
3 4 . . " -- ! . s s %':..

R [ T O | ' ] ' | % R Wodw LR 5 5.

Fig. 11 Planimetria e katit néntoké.

Kati Pérdhe: Né gendér € katit pérdhe &shté pozicionuar holli kryesor i hotelit, 1 cili pérbén
pikén gendrore té pritjes dhe shpérndarjes sé vizitoréve, Brenda kétij hapsiri ndodhen

funksionet kryesore t& mirépritjes, pérfshiré: Recepsioni, Zyrat administrative, Dhoma pér
bagazhet, Shérbimi i sigurisé sé hotelit

NEé krahét anésoré té planimetrisé zhvillohen hapésirat shérbyese dhe rekreative, ku jané té
pozicionuara: Restoranti, Kuzhina, Bari, Palestra.

Kuzhina éshté projektuar t& lidhet n& mé&nyré té drejtpérdrejté me restorantin pérmes njé akses
té brendshém funksional dhe me katin néntoké pérmes njé ashensori t& dedikuar ekskluzivisht
pér transportin e produkteve ushgimore dhe furnizimeve t& nevojshme pér funksionimin e saj.

Ky organizim funksional siguron qarkullim efikas té stafit, ndarje t€ qarté t& flukseve té
shérbimit dhe nj€ pérvojé t& strukturuar pér klientét e hotelit.
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Fig.12 Planimetria e katit pérdhe.

Nga kati i paré deri né katin e treté teknik jané t& parashikuara njésité akomoduese t& hotelit,
t€ strukturuara né tipologji té ndryshme dhomash pér té pé&rmbushur njé gamé t& gjeré
nevojash dhe preferencash té klientéve. Organizimi funksional i katit pérfshin nj€ korridor té
pérbashkét gendror, i cili shérben si nyja kryesore e qarkullimit horizontal, duke garantuar
akses t& lehté, t€ qarté dhe té drejtépérdrejté né t& gjitha njésité akomoduese.

Ky sistem shpemdarjeje gshté projektuar pér t€ siguruar efikasitet funksional dhe komoditet
maksimal pér vizitorét, si dhe pér té optimizuar flukset e Iévizjes sé stafit hotelier. Arkitektura
e brendshme e kateve €shté konceptuar né€ harmoni me standardet e shé&rbimit dhe mikpritjes
bashké&kohore.

Struktura dhe Qarkullimi

Struktura funksionale e qarkullimit brenda objektit &shté projektuar pér t&€ garantuar siguri,
efikasitet operacional dhe aksesueshmeéri pér t€ gjithé pérdoruesit, duke pérfshiré edhe personat
me aftési t€ kufizuara. Elementét kryesoré t& qarkullimit pérfshijné:

e Dy shkallé emergjence, t€ pozicionuara strategjikisht pér t& garantuar evakuim té
sigurt né rast situatash emergjente, né pérputhje me standardet kombétare dhe
ndérkombétare t€ sigurisé.

o Ashensoré pér vizitorét, t¢ dimensionuar dhe vendosur pér t& siguruar njé lévizje
vertikale t& qeté dhe t€ rehatshme ndérmjet kateve té€ objektit, duke p&rmirésuar
pérvojén e pérdoruesit.

o Ashensoré shérbimi, t&¢ dedikuar pér funksionet operative si lavanderia dhe kuzhina,
t€ cilét mundésojné transportin e furnizimeve dhe materialeve ndihmése pa ndikuar né
flukset publike apo estetikén e hapésirave té pérbashkéta.



Té gjitha elementet e lévizjes dhe qasjes brenda ndértesés jané projektuar né pérputhje me
kriteret e aksesueshmérisé universale, duke siguruar akses té barabarté dhe kushte optimale
pérdorimi pér personat me aftési t&€ kufizuara, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
standardet pérkatése t& dizajnit gjithépérfshirés.

Organizimi i Hapésirave

Struktura funksionale e kateve tip &shté projektuar pér t& maksimizuar komoditetin e
vizitoréve dhe pér t€ garantuar efikasitet né menaxhimin e operacioneve t€ hotelit. Organizimi
pérfshin:

o Kapaciteti akomodues: N& ¢do kat parashikohen rreth 33 dhoma, té shpérndara né
ményré t& balancuar pérgjaté korridorit gendror. Shumica e dhomave jané té orientuara
drejt jugut dhe jugperéndimit, duke pérfituar pamje t€ drejtpérdrejté nga deti, ¢ka
kontribuon né krijimin e njé pérvoje t€ veganté pér vizitorét.

e Dhomat me ballkone individuale: Pjesa mé e madhe e njésive akomoduese pérfshijné
ballkone private, té cilat funksionojné si hapésira shtes¢ pér relaks dhe shijim t&
peizazhit bregdetar, duke shtuar vleré né pérvojén e géndrimit dhe né cilésiné e
arkitekturés sé hotelit.

¢ Zonat ndihmése: Hapésirat me ekspozim mé t&€ ulét natyral jané shirytézuar pér
funksione teknike dhe ndihmése, si¢ jané dhomat e pastrimit, magazinat e katit, dhe
hapésirat pér mirémbajtjen e infrastrukturés teknike. Kéto zona jané t& integruara né
ményré funksionale pér t€ mos ndikuar né pérvojén e vizitoréve dhe pér t&€ garantuar
operim efikas t& hotelit.

Estetika dhe Funksionaliteti

Projektimi i ambienteve t& brendshme t& hotelit &sht& konceptuar né funksion t& krijimit t& njé
eksperience mikpritjeje cilésore, duke harmonizuar estetikén bashkékohore me funksionalitetin
praktik.

e Dhomat akomoduese jané té pajisura me mobilim modem dhe ergonomik, t&
pérzgjedhur pér € siguruar rehati maksimale dhe prakticitet né pérdorim. Materialet
dhe ngjyrat e pérzgjedhura krijojné njé atmosferé té ngrohté dhe mikpritése.

—Battkoretditviduate; té-mtegrrara méshomicére-dhormaverofromnétapésiraprivate
relaksi, ndérsa pamja panoramike nga deti shton ndjesiné e qetésisé, ekskluzivitetit dhe
luksit p&r vizitorét.

e Ambientet ndihmése dhe korridoret jané t€ ndriguara né ményré t€ kontrolluar dhe té
pérshtatur me funksionin e tyre, duke ruajtur njé atmosferé t& kéndshme dhe té sigurt,
si pér garkullimin e vizitoréve, ashtu edhe pér personelin e shérbimit.

Dizajni i pérgjithshém synon té krijojé njé ambient té rafinuar, t€ orientuar drejt miréqenies,
duke respektuar né t€ nj&jtén koh& kérkesat teknike t& funksionimit dhe mirémbajtjes s&
pérditshme t& strukturés hotelieré.

Sipérfaget bruto t& kateve jané si mé poshté:

Sipérfaqja e katit pérdhe 1,489.0 m?
Sipérfaqja e katit t€ paré 1,646.5 m?
Sipérfaqgja e katit t& dyté 1,593.9 m?
Sipérfaqja e katit té treté 1,565.0 m*
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Fig.13 Planimelria e katit tip,

4.2 Pamja e Jashtme e Objektit / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.

Gjuha kompozicionale e véllimit t€ objektit buron nga njé harmoni e ndérthurjes sé€ elementeve
tradicionale me frymén bashké&kohore. Ky dualizém manifestohet né modelimin volumetrik,
ku format klasike ndérthuren me linja dhe detaje moderne, si dhe né zgjedhjen e materialeve,
té cilat pércaktojné identitetin vizual dhe funksional t€ ndértesés.

Lartésia e objektit &shté pércaktuar né pérputhje me ansamblin urban ekzistues, duke shmangur
tejkalimin e tij. Kjo gasje krijon njé dialog natyral dhe koherent me ndértesat pérreth, duke
ruajtur unitetin vizual dhe strukturor t&€ mjedisit urban, si dhe duke plotésuar né ményré

————trarmonike pazétrearsambitarkitektontkekzistues:

Materialet dhe estetika:

e Guri pérfagéson géndrueshmériné dhe lidhjen me traditén lokale, duke pércjellé njé
ndjesi té forté pérkatésie historike dhe stabiliteti né hapésirén urbane.

o Xhami simbolizon frymén bashkékohore, duke ofruar transparencé, drité natyrale dhe
njé& ndjesi lehtésie dhe hapésire né trajtimin e fasadave.

— Kombinimi-i kétyre materialeve rezulton né njé ndértesé q& shquhet pér géndrueshmeéri,
estetiké bashkékohore dhe funksionalitet t& larté.

Objekti pérbén jo vetém njé ndértim t& ri, por edhe njé element pérforcues dhe pasurues t&
peizazhit urban, duke p&rmbushur kérkesat moderne t&€ arkitekturés ndérkohore, ndérkohé qé
respekton historing dhe traditén e zonés. Ky bashkim mes sé& kaluarés dhe s& tashmes krijon njé
uré qé 1 hap rrugén zhvillimit t€ ardhshém dhe pérmirésimit t€ mjedisit urbane.



o Fig 15 Pamje 3 dimensionule =

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Tabela ¢ Treguesve t€ Zhvillimit

Nr. | Emertimi Njesia Sasia
1 | Sipérfagja e pronés m® 5,180.0
2 | Sipérfagja e zené me ndértim m? 1,489.0
3 | Sipérfagja totale e ndértimit mbi toké& m? 6,294.4
4 | Sipérfagja totale e ndértimit nén toké m?* 3,480.4
5 | Sipérfagja totale e ndértimit mbi dhe nén toké m? 9,774.8
6 | Lart€sia maksimale e strukturés m 16.4
7 | Koeficienti i shfrytézimit % 28.7
8 | Intensiteti i ndértimit 1.22
9 | Nr. i kateve mbi toké Kate 1,2 dhe 4
10 | Nr. i kateve nén toké Kate 1
11 | Sipérfaqja e pishinés s€ jashtme m? 543.3




TREGUESIT TEKNIK:
Nr. pasurie: 89/7 dhe Zona Kadastrale: 1253

Kufizimet:

Veri: P.Nr. 85/6
Lindje: P.Nr. 86/7
Jug: P.Nr. 93
Peréndim: P.Nr. 89/1

Distancat nga kufiri i pronés:
Veri - lindje 4.4 m dhe 12.1 m nga Arkada
5.3 m dhe 12.9 m p&r Volumin 2K
5.0 m, 7.8 m dhe 12.7 m pér Volumin 4K

Jug - lindje 8.9 m dhe 30.0 m pé&r Volumin 1K
6.1 m, 8.7 m dhe 27.3 m pér Volumin 4K
Jug - peréndim 7.7 m dhe 30.3 m pér Volumin 1K
5.3 m, 7.2 m dhe 27.5 m pér Volumin 4K
Veri - peréndim 6.6 m dhe 7.5 m pér Volumin 1K

5.0 m, 8.2 m dhe 9.1 m pér Volumin 4K

Distancat nga aksi i rrugés:
Veri-lindje 10.6 m nga aksi i rrugés né projekt pér Volumin 4K

Distancat nga objektet ekzistuese:
Jug-lindje 19.5 m dhe 23.2 m pér Volumin 4K

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet.

Projekti parashikon sistemimin e jashtém t€ sheshit, i cili pérfshin, pérve¢ mobilimit urban,
edhe evidentimin e hyrjeve té ndryshme drejt objektit, duke siguruar nj& qasje t& organizuar
dhe funksionale. N€é kété kuadér, jané parashikuar disa zona t&€ gjelbérta perimetrale si dhe

__hapésira t& gjelbérta brenda oborrit, prané pishinés, pér t& krijuar njé ambient té€ kéndshém dhe

praktik p&r pérdoruesit dhe vizitorét.

Vendparkimet jané planifikuar t€ vendosen néntoké, duke liruar sipérfagen e sheshit nga

cilBsing e

ambientit



S

Fig.16 Plani i sistemimeve té jashtme

5.Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturé

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

BASHKIA
BELEMICE

BABHEIA
TEPELENE

BABHKIA
DELVINE

Fig 17 Plani i ujésjellésit ekzistues dhe té propozuar

DADHEKIA




Fig. 19 Plani i furnizimit me energji elektrike
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